



## Långsiktig häkteslösning för Västerås

### Beslut

Kriminalvårdens häktesverksamhet riktad mot upptagningsområdet för Västmanlands tingsrätt ska permanent lokaliseras till verksamhetsområde Salberga i Sala.

De anpassningar som görs vid verksamhetsområde Salberga ska stödja en modern och flexibel häktesverksamhet med anpassning till en hög nivå av gemensamhet och isoleringsbrytande aktiviteter.

### Ärendet

Häktet Västerås, med upptagningsområde Västmanlands tingsrätt, är sedan slutet av 2015 stängt på grund av bland annat brandsäkerhetsskäl. Kriminalvården har därefter samverkat med Polisen, region Mitt, för att ta fram en lösning som kan tillgodose båda myndigheternas behov. Den myndighetsgemensamma utredning som genomfördes under hösten 2016 utmynnade i förslaget att etablera ett ersättningshäkte på Salberga.

Därefter har det vidtagits en fördjupad utredning inom Kriminalvården om ett eventuellt inrättande av ersättningshäkte på Salberga, och hur en sådan ska förhållas till etablering av ett solitärt häkte i Västerås. Den 12 juni 2017 fattade generaldirektören beslut om att en ersättning för häktet Västerås ska ske på Salberga och att lösningens varaktighet ska samrådas med berörda myndigheter under hösten 2017. Samråd har genomförts under hösten 2017.

Beslutet har föregåtts av samverkan vid central samverkansgrupp den 12 december 2017.

### Skäl för beslutet

Beslutet grundas på en värdering av tillgängliga handlingsalternativ utifrån de åtta prioriteringsgrunder som utgör en del av beslutade strategier för infrastrukturen vid anstalter och häkten i Kriminalvården. Sammantagen bedömning är att det finns både verksamhetsmässiga skäl och platsmässiga möjligheter att permanenta den utredda häkteslösningen på Salberga.


En sådan lösning får samtidigt konsekvenser för övriga rättskedjan. Dessa konsekvenser behöver hanteras med särskild uppmärksamhet, i syfte att mildra de negativa konsekvenserna samt att skapa och bibehålla trovärdighet till Kriminalvårdens förmåga att kombinera en flexibel hantering av infrastrukturen med en hög förmåga till leverans internt och externt.

---

Detta beslut har fattats av generaldirektören Nils Öberg efter föredragning av enhetschefen Svante Engelbrektsson. I den slutliga handläggningen av ärendet har även deltagit anstalts- och häktesdirektören Hanna Jarl, ekonomi- och fastighetsdirektören Björn Myrberg och chefen för nationella transportenheten Johan Mellbring.



Nils Öberg



Svante Engelbrektsson



**Bilaga**

PM Häktesverksamhet i Västmanland 2018-01-15

**Sändlista** (besluten expedieras till cheferna via organisatorisk enhets brevlåda)

Kriminalvårdsdirektören

Samtliga avdelningschefer

Chefen för generaldirektörens stab

Chefen för nationella transportenheten

Chefen för Kriminalvårdens servicecenter

Samtliga regionchefer

Internrevisionen

Personalorganisationerna